Campismo em perfeitas condições de higiene e limpeza de forma condizente com a importância              

do local, por motivos imputáveis ao locatário; 

c) Inobservância das condições constantes dos artigos 6.º e 7.º deste Caderno de            

Encargos. 

Artigo 9.º 

(Preço base) 

O preço base será no valor de 1.200€ (mil e duzentos euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor,                    

correspondente ao período referenciado no artigo 2.º. 

Artigo 10.º 

(Pagamento) 

O valor global da cessão de exploração, acrescida do IVA, será pago mensalmente na Tesouraria da